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Nr 37.
Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1944 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majlis proposition an
gående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke 
inmutning shur a miner alfyndigheter ä kronojord.

(l:a avd.)

Med erinran om att riksdagen årligen sedan år 1912 lämnat medgivande 
angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inrnutningsbara mineral- 
fjndigheter å kronojord, senast för tiden intill den 1 juli 1944, får utskottet 
med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 24 framlagda 
förslag hemställa,

att riksdagen må för de fall, beträffande vilka icke särskilda 
bestämmelser med riksdagens medverkan träffats, medgiva, att 
Kungl. Majit må jämväl efter den 30 juni 1944 tills vidare 
äga att

a) åt svenska medborgare bevilja tillstånd att, mot den år
liga avgäld och under de villkor i övrigt Kungl. Majit bestäm
mer, å kronojord inom visst å marken utstakat område under 
en tid för varje gång av högst tio år med andras uteslutande 
med arbete belägga och tillgodogöra sig mineralfyndigheter av 
andra slag än som enligt 1 § gruvlagen kunna utgöra föremål 
för inmutning, med rätt för koncessionsinnehavaren att, därest 
vid upplåtelsetidens utgång dylik upplåtelse fortfarande är av 
riksdagen medgiven, äga företräde till överenskommelse örn 
fortsatt arbete med fyndighetens tillgodogörande på de vill
kor, Kungl. Majit då på grund av sig företeende omständig
heter kan finna gott bestämma,

b) åt sådan koncessionsinnehavare för den tid, varunder 
koncessionen beviljats, upplåta erforderlig mark för vägar samt 
för anläggning av verkstäder och arbetarbostäder, med skyldig
het för koncessionsinnehavaren att för sålunda åt honom upp
låtna förmåner gälda visst årligt arrende, som bestämmes 
genom särskild uppskattning före upplåtelsens medgivande.

Stockholm den 25 februari 1944.
På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 36.
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